
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 46 del 29-10-2020 Reg. Gen. 169 
 

 

 
 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE  N. 
24 R.G.79 DEL 05/05/2020 CIG. Z452CE045E - LIQUIDAZIONE FATT.IDEE 
S.R.L. PER COMPENSO SERVIZIO DI SICUREZZA SUL LUOGO DI LAVORO 
DECRETO 81/2008. 

 
 

 

CIG. N.  Z452CE045E 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 04-11-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Visto il D. Lgs.vo 18/08/2000, n. 267;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Vista la Deliberazione C.C. n°9   del 30/06/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 ed il pluriennale 2020-2022 ( Art. 51 del  

D.Lgs n. 267/2000;  

Vista la Deliberazione G.M. n°13 del   30/03/2012 ad oggetto : “ Approvazione Regolamento 

generale sull’Ordinamento degli Uffici e servizi;  

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto    

Responsabile   dell’Ufficio   Amministrativo le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del 

D.Lgs n. 267/2000;  

Richiamata la Determina Area  Amm.va  n. 24 del 05/05/2020 R.G. n. 79 -  Determinazione a 

contrarre ai sensi dell’art. 32 D.lgs. 50/2016 per  affidamento servizi sicurezza sul luogo di lavoro 

Decreto 81/2008 alla Ditta IDEE SRL di Martinsicuro per il triennio 2020-2021-2022 impegnando 

una spesa di € 3.750,00;  

Dato atto  che: 

- Sono stati acquisiti on line  dal sito dell’INPS/INAIL i documenti unici di Regolarità 

Contributiva prot. INAIL 23211519 del 18/07/2020 valevole fino al 15/11/2020 e 

comunicazione coordinate bancarie – Art. 3 Tracciabilità dei flussi ai sensi della legge 

136/2010; 

VISTA la fattura n.05/PA del 08/10/2020 della Ditta IDEE S.R.L. Via Brunelleschi, 3 -64010 

Martinsicuro  (TE) P.Iva – C.F. 01849980675 per l’importo  di € 1.460,34, maggiorato di € 210,34 

rispetto all’impegno assunto; 

Considerato, che si è riscontrata un maggiore spesa di €.210,34;  

Ritenuto, di dover integrare l’impegno assunto con l’ulteriore somma di € 210,34 ;  

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura n°05/PA del  08/10/2020  di € 1.460,34 emessa dalla 

ditta IDEE srl,  per  affidamento servizi sicurezza sul luogo di lavoro Decreto 81/2008 ;  

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria;  

VERIFICATO in adempimento all’art. 3 del “Regolamento per la Disciplina del Controllo 

Interno di regolarità Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art. 147 del D.lgs. 267/2000”  

quanto segue:  



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 04-11-2020 

- La regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio;  

- Il rispetto della tempistica prevista per Legge;  

- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

- La conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti;  

  

D E T E R M I N A  

 La narrativa che precede è parte integrante della presente Determinazione;  

1= Di integrare, per i motivi di cui in premessa, l’impegno di spesa  di €. 3.750,00 assunto con 

determina n°24 del 05/05/2020, con la somma di €. 210,34 per complessivi €. 3.960,00 IVA 

compresa del 22%,  per  affidamento servizi sicurezza sul luogo di lavoro Decreto 81/2008   alla 

ditta IDEE SRL con sede in Martinsicuro  per il periodo 2020;  

2= Di dare atto che il Codice CIG è: Z452CE045E;  

3= Di registrare e imputare l’ulteriore somma di €. 210,34 al Cap. 400” Spese per disinfestazione 

e sicurezza personale dipendente” del bilancio 2020;  

4=Di liquidare la fattura n°05/PA del 08/10/2020, acclarata al prot. n°3721 del 09/10/2020 

dell’importo complessivo  di  €. 1.460,34 IVA compresa del 22%, presentata dalla ditta IDEE srl 

con sede in via Brunelleschi, 3 -64014 Martinsicuro (TE), per come segue:   

-  €. 1.197,00 per forniture quale imponibile;  

-  €.    263,34 per IVA al 22%;  

5= Di emettere mandato a favore della ditta IDEE srl  con sede in via Brunelleschi, 3 -64014 

Martinsicuro (TE),  per tramite Bonifico Bancario, BANCA INTESA SANPAOLO S.P.A FIL. di 

MARTINSICURO – IBAN IT14H0306977101100000000182;  

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 04-11-2020 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 29-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 273 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-11-2020 al 19-11-2020. 

Cortino 04-11-2020 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


